

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - SIMPLIFICADO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ/MS						
Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto): Secretaria de Administração						
1. Objeto						
Análise da viabilidade técnica e econômica para suprir a necessidade de aquisição de água, gelo, bem como aluguel de mesas, cadeiras e caixas térmicas para atender a demanda da Secretaria de Administração do Município de Itaquiraí.						
2. Justificativa da necessidade da contratação						
Tal aquisição se justifica em face ao interesse público presente na necessidade de serviços de aluguel de caixas térmicas, mesas e cadeiras bem como compra de água mineral e gelo para eventos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Administração. A contratação de empresa especializada propiciará melhor planejamento, organização, e desempenho, proporcionando maior qualidade ao atendimento dos eventos, e contribuindo para o aprimoramento e elevação da qualidade dos serviços prestados.						
3. Quantidade e valor da contratação						
Item	Cód. Cat.	Especificação	Unidade medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	03-05-0036	Água Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plástica.	UND	2000	2,04	4.080,00
02	03-05-0035	Água Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plástica	UND	4000	1,85	7.400,00
03	05-11-6090	Aluguel de Cadeira	UND	5000	4,22	21.100,00
04	82-01-4145	Aluguel de mesa	SERV	1500	5,10	7.650,00
05	03-03-1146	Barra de gelo	BR	800	14,73	11.784,00
06	18-16-0046	Locação de caixa térmica,	UND	100	50,66	5.066,00

		confeccionada em chapa galvanizada, com isolamento em poliuretano, com capacidade de no mínimo 90 litros				
--	--	--	--	--	--	--

4. Justificativa para o parcelamento ou não da solução

A licitação se dará por item segundo regramento legal.

5. Justificativa para o ETP simplificado

Justifica-se a realização dos Estudos Técnicos Preliminares sob a forma simplificada em virtude de expressa previsão legal constante do § 2º do art. 18 da Lei Federal nº 14.133/2021, em razão de baixa complexidade do objeto e ainda, em virtude de ser demanda que não contempla soluções diversas da solução escolhida e, por fim, em virtude do baixo valor da despesa.

6. Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina

Declaramos que a solução é a mais adequada ao atendimento da necessidade da contratação apresentada.

De acordo com o Decreto Municipal nº 5396, o gerenciamento de risco está dispensa em todos os processos de dispensa.

Itaquiraí/MS, 02 de Maio de 2024

O presente estudo técnico preliminar foi elaborado pela seguinte equipe de planejamento da contratação:

Priscilla dos Santos Remor – Diretora de Planejamento de Contratações
Rafaela Carolina Sutil Monteiro – Diretora do Departamento de Compras
Josemar Malvino Gonçalves – Diretor de Departamento

Aprovado por:

Vilma Angelina dos Santos Silva – Secretária de Administração

Anexos:

Anexo I – Mapa de Apuração de Preços

Anexo II – Pesquisa de Preços



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D553-54DD-971A-6942

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PRISCILLA DOS SANTOS REMOR (CPF 049.XXX.XXX-60) em 02/05/2024 12:02:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOSEMAR MALVINO GONÇALVES (CPF 053.XXX.XXX-81) em 02/05/2024 12:16:03 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RAFAELA CAROLINA SUTIL MONTEIRO (CPF 041.XXX.XXX-04) em 02/05/2024 12:23:18 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VILMA ANGELINA DOS S. SILVA (CPF 365.XXX.XXX-91) em 02/05/2024 15:23:07 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/D553-54DD-971A-6942>



Município de Itaquirai
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID

023927

DATA

25/03/2024

OBJETO

Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

VALOR TOTAL

R\$ 46.206,60

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	M.A.F PEREIRA ME	APARECIDO FRANCINE ME	LUCAS DA SILVA SOUZA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Anexo I Lote 001 Item 001	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica.	UND 1.440,00	1,95	2,11	2,00	/////	2,00	2,05	2,00	2,00	2,25	2,04 2.937,60	4,62%
Anexo I Lote 001 Item 002	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica	UND 3.600,00	1,66	2,25	1,65	/////	1,90	/////	1,75	1,75	2,00	1,85 6.660,00	12,12%
Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira	UND 4.400,00	5,00	/////	/////	4,29	4,00	/////	4,00	4,00	4,00	4,22 18.568,00	5,50%
Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA	SERV 1.100,00	4,25	/////	/////	5,60	5,45	/////	12,00	12,00	12,00	5,10 5.610,00	20,81%
Anexo I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO	BR 500,00	15,84	/////	/////	15,80	/////	/////	14,00	14,00	14,00	14,73 7.365,00	5,21%
Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	UND 100,00	44,80	/////	/////	/////	58,50	/////	50,00	50,00	50,00	50,66 5.066,00	13,80%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Assinado por 1 pessoa: RAFAELA CAROLINA SILVA MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/26BA-CEA3-5316-AA99> e informe o código 26BA-CEA3-5316-AA99





Município de Itaquirai
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL DE NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	M. A. F. PEREIRA ME	APARECIDO FRANCINE ME	LUCAS DA SILVA SOUZA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Valor total do anexo após análise			47.859,00	11.138,40	8.820,00	32.936,00	39.165,00	2.952,00	38.780,00	38.780,00	40.040,00	R\$ 46.206,60	
Valor total geral do anexo			47.859,00	11.138,40	8.820,00	32.936,00	39.165,00	2.952,00	51.980,00	51.980,00	53.240,00		



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ÓRGÃOS

ID	DATA	OBJETO
023927	25/03/2024	Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica.	UND 1.440,00	1,95

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Pedro Gomes - 03.352.986/0001-57	0083	000107/23	24/07/2023	UN	60,00	1,95
DESCRIÇÃO DO ITEM: ÁGUA MINERAL C/ GÁS (500 ML)						

Anexo I Lote 001 Item 002	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica	UND 3.600,00	1,66
---------------------------------	--	-----------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICÍPIO DE MIRANDA - 03.452.315/0001-68	0009	000056/23	26/04/2023	UN	250,00	1,66
DESCRIÇÃO DO ITEM: ÁGUA MINERAL SEM GÁS - PRODUTO CONSERVADO EM TEMPERATURA AMBIENTE, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE. GARRAFA DE 500ML.						

Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira	UND 4.400,00	5,00
---------------------------------	--------------------	-----------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Aparecida do Taboado - 03.563.335/0001-06	0062	000189/23	26/09/2023	UN	60,00	5,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICO						

Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA	SERV 1.100,00	4,20
---------------------------------	-----------------	------------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Bandeirantes - 03.501.491/0001-42	0056/2023	099/2023	28/11/2023	UN	50,00	4,20
DESCRIÇÃO DO ITEM: Locação de tampo de mesa redonda com 120cm						

Anexo I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO	BR 500,00	15,84
---------------------------------	---------------	--------------	-------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Guia Lopes da Laguna - 03.403.896/0001-48	0022	000052/23	26/04/2023	BARRA	80,00	15,84
DESCRIÇÃO DO ITEM: BARRA DE GELO GRANDE						





Município de Itaquirai

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE		MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS				UND 100,00		44,80
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Município de Corumba - 03.330.461/0001-10		33960	016053/23	25/05/2023	UNID.	42,00	44,80
DESCRIÇÃO DO ITEM: LOCAÇÃO DE CAIXA TERMICA - GRANDE							





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PAINEL DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO
023927	25/03/2024	Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Água Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica.	UND 1.440,00	2,11

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DO EXERCITO	00007/2022	---	27/03/2023	GARRAFA 500,00 ML	50,00	2,11
DESCRIÇÃO DO ITEM: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL						

Anexo I Lote 001 Item 002	Água Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica	UND 3.600,00	2,25
---------------------------------	--	-----------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
COMANDO DA AERONAUTICA	00032/2023	---	13/06/2023	EMBALAGEM 1500,00 ML	7.020,00	2,25
DESCRIÇÃO DO ITEM: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL						

Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira	UND 4.400,00	////
---------------------------------	--------------------	-----------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA	SERV 1.100,00	////
---------------------------------	-----------------	------------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO	BR 500,00	////
---------------------------------	---------------	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	UND 100,00	////
---------------------------------	--	---------------	------

Nenhuma informação





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

ID	DATA	OBJETO
023927	25/03/2024	Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Água Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plástica.	UND 1.440,00	2,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Prefeitura Municipal de Penápolis	081/2023	126/2023	27/06/2023	UN	10.000,00	2,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Água (500ml)						

Anexo I Lote 001 Item 002	Água Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plástica	UND 3.600,00	1,65
---------------------------------	--	-----------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
Câmara Municipal de Barueri	01/2023	017/2023	03/05/2023	UN	15.000,00	1,65
DESCRIÇÃO DO ITEM: ÁGUA MINERAL, GARRAFA 500 ML, SEM GÁS						

Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira	UND 4.400,00	////
---------------------------------	--------------------	-----------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA	SERV 1.100,00	////
---------------------------------	-----------------	------------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO	BR 500,00	////
---------------------------------	---------------	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	UND 100,00	////
---------------------------------	--	---------------	------

Nenhuma informação





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL - BLL

ID	DATA	OBJETO
023927	25/03/2024	Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica.	UND 1.440,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 002	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica	UND 3.600,00	////
Nenhuma informação			

Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira					UND 4.400,00	4,29
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TOLEDO		095/2023	7536/2023 - EP 6657	04/07/2023	Unidade	2.550,00	4,29
DESCRIÇÃO DO ITEM: Locação de cadeira polipropileno, empilhável, suportar peso de no mínimo de 80 kg, branca, sem braço, limpas e higienizadas. Locação por um período de 01 (um) até 05 (cinco) dias.							

Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA				SERV 1.100,00	5,60	
ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE CORUMBA		60/2023	20733/2023	30/10/2023	UN	4.685,00	5,60
DESCRIÇÃO DO ITEM: LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA							

ANEXO I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO				BR 500,00		15,80	
	Nenhuma informação							
	ÓRGÃO / ENTIDADE		ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
	MUNICIPIO DE CORUMBA		21/2023	145/2023	31/05/2023	PACOT	1.931,00	15,80
	DESCRIÇÃO DO ITEM: GELO TRITURADO -10 KG							

Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	UND 100,00	////
Nenhuma informação			





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

ID	DATA	OBJETO
023927	25/03/2024	Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica.	UND 1.440,00	2,00

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE MUNHOZ DE MELLO	DL 54	37	31/03/2023	UNIDADE	300,00	2,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: GARRAFA DE ÁGUA MINERAL COM 500ML						

Anexo I Lote 001 Item 002	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica	UND 3.600,00	1,90
---------------------------------	--	-----------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE LORENA	0196	53	21/09/2023	UNIDADE	120,00	1,90
DESCRIÇÃO DO ITEM: GARRAFA DE AGUA MINERAL SEM GAS DE 500ML						

Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira	UND 4.400,00	4,00
---------------------------------	--------------------	-----------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
FUNDO ESPECIAL PARA INSTALACAO, DESENVOLV. E APERF.DAS ATIVIDADES DOS JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS	682.098.0200/2023	141	30/10/2023	un	1.200,00	4,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: Locação de cadeiras plásticas, material em polipropileno com material 100% virgem, resistentes que suportam até 140 kg, para atender os três eventos com os seguintes quantitativos: Sede do TJMS: 600unid.; Fórum de CG: 300unid.; CIJUS: 300 unidades.						

Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA	SERV 1.100,00	5,40
---------------------------------	-----------------	------------------	------

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE TOLEDO	0095	222	28/11/2023	UN	495,00	5,40
DESCRIÇÃO DO ITEM: Locacao de mesa polipropileno, empilhavel, quadrada, tampo 70x70cm,						

Anexo I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO	BR 500,00	111,11
---------------------------------	---------------	--------------	--------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	UND 100,00	58,33
---------------------------------	--	---------------	-------





Município de Itaquiraí

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO				UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	0205	65	27/11/2023	1 - Diária	1.154,00	58,50
DESCRIÇÃO DO ITEM: LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA COM TAMPA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO, DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS						





Município de Itaquirai
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE

ID	DATA	OBJETO
023927	25/03/2024	Aluguel de Mesas e Cadeiras e Produtos

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA
Anexo I Lote 001 Item 001	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica.	UND 1.440,00	2,05

ÓRGÃO / ENTIDADE	ATA / CONTRATO / MODALIDADE	PROCESSO	HOMOLOGAÇÃO / DATA ASSINATURA	UN.	QTDE.	VALOR
20 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO	2960	1	08/05/2023	UNIDAD	153,00	2,00
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGUA MINERAL 500 ML						
15A COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA	2869	1	14/04/2023	UNIDAD	50,00	2,09
DESCRIÇÃO DO ITEM: AGUA MINERAL COM GAS 500 ML						

Anexo I Lote 001 Item 002	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica	UND 3.600,00	////
---------------------------------	--	-----------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 003	Aluguel de Cadeira	UND 4.400,00	////
---------------------------------	--------------------	-----------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 004	ALUGUEL DE MESA	SERV 1.100,00	////
---------------------------------	-----------------	------------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 005	BARRA DE GELO	BR 500,00	////
---------------------------------	---------------	--------------	------

Nenhuma informação

Anexo I Lote 001 Item 006	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	UND 100,00	////
---------------------------------	--	---------------	------

Nenhuma informação





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

Telefone: 67476 1110

COLETA N.º: 25/2024
Data: 22/03/2024

Assinado por 1 pessoa:
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/2692/026BA-CEA3-5316-AAV9>

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor: M.A.F. Pereira ME
Endereço: Av. Indaiatuba 510
Cidade: Itaquiraí - MS

Código: 0
Banco:
Agência:
Telefone: 67 3476-2072
Conta Corrente:
Fax:

Condições de Pagamento: CONFORME O CONTRATO
Validade da Proposta: CONFORME O CONTRATO
Local de Entrega: no local - no local
Objeto da Coleta de Preço: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E COMPRA DE PRODUTOS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS QUE SERAM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Observações:

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica. (03-05-0036)	UN	Fant O2O	1.440,00	2,00	2.880,00
2	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica. (03-05-0035)	Unid.	Fant O2O	3.600,00	1,75	6.300,00
3	Aluguel de Cadeira (05-11-6090)	UN	Argo	4.400,00	4,00	17.600,00
4	ALUGUEL DE MESA (82-01-4145)	SERV	Argo	1.100,00	12,00	13.200,00
5	BARRA DE GELO (03-03-1146)	BR	LUHA	500,00	14,00	7.000,00

Itaquiraí, 22 de Março de 2024.

M.A.F. PEREIRA-ME
CNPJ: 08.448.924/0001-67

Assinatura do Responsável

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unit	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
6	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS. (18-16-0046)	UN	Zorc green	100,00	50,00	5.000,00
Total Geral.....:					51.980,00	

Itaquiraí, 22 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor:
Endereço:
Cidade

Aparecida Theresine Pereira de
Azeiteiro, 637
Itaquiraí/MS

Código: 0

Banco:

Agência:

Conta Corrente:

Telefone:

CNPJ: 15.403.041/0001-04

Condições de Pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Prazo de Entrega:

CONFORME O CONTRATO

Validade da Proposta:

CONFORME O CONTRATO

Vencimento da Coleta:

Local de Entrega:

no local - no local

Objeto da Coleta de Preço:

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E COMPRA DE PRODUTOS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS QUE SERAM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Observações:

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica. (03-05-0036)	UN	FORT ALTO	1.440,00	2,90	2.880,00
2	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica. (03-05-0035)	Unid.	FORT ALTO	3.600,00	1,75	6.300,00
3	Aluguel de Cadeira (05-11-6090)	UN	ABEHA	4.400,00	4,00	17.600,00
4	ALUGUEL DE MESA (82-01-4145)	SERV	ABEHA	1.100,00	12,00	13.200,00
5	BARRA DE GELO (03-03-1146)	BR	ILHA	500,00	14,00	7.000,00

Itaquiraí, 22 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

Telefone: 67476 1110

COLETA Nº: 25/2024
Data: 25/03/2024

Assinado por 1 pessoa: RAYOLINA SUTIL MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaquirai1doc.com.br/verificacao/26BA-CEA3-5316-AA99>

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
6	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS. (18-16-0046)	UN	22000 GELAT	100,00	500,00	50000,00
Total Geral.....:						51.980,00

Itaquiraí, 22 de Março de 2024.

Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

Telefone: 67476 1110

COLETA Nº: 25/2024
Data: 22/03/2024

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Fornecedor: *Buca do Silo Souza*
Endereço: *Rua campo grande 3.300*
Cidade: *Itaquiraí*

Código: 0
Banco:
Agência:
Conta Corrente:
Telefone:
Fax:
CNPJ: 042.579.703.0001-66

Condições de Pagamento: CONFORME O CONTRATO
Validade da Proposta: CONFORME O CONTRATO
Local de Entrega: no local - no local
Prazo de Entrega: CONFORME O CONTRATO
Vencimento da Coleta:
Objeto da Coleta de Preço: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E COMPRA DE PRODUTOS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS QUE SERAM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Observações:

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Agua Mineral, garrafa de 500ml, com gás, acondicionado em embalagem plastica. (03-05-0036)	UN	<i>Lebrun</i>	1.440,00	<i>2,25</i>	<i>3.240,00</i>
2	Agua Mineral, garrafa de 500ml, sem gás, acondicionado em embalagem plastica. (03-05-0035)	Unid.	<i>Lebrun</i>	3.600,00	<i>2,00</i>	<i>7.200,00</i>
3	Aluguel de Cadeira (05-11-6090)	UN		4.400,00	<i>4,00</i>	<i>17.600,00</i>
4	ALUGUEL DE MESA (82-01-4145)	SERV		1.100,00	<i>12,00</i>	<i>13.200,00</i>
5	BARRA DE GELO (03-03-1146)	BR	<i>MUA</i>	500,00	<i>14,00</i>	<i>7.000,00</i>

Itaquiraí, 22 de Março de 2024.

Buca do Silo Souza
Assinatura do Responsável



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

Telefone: 67476 1110

COLETA Nº: 25/2024
Data: 22/03/2024

Assinado por 1 pessoa: RAYANE OLIVEIRA SUTIL MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://itaira1.doc.com.br/verificacao/26BA-CEA3-5316-AA99>

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/2

DOCUMENTO DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
6	LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS. (18-16-0046)	UN	290 galon	100,00	5000	5.000,00
Total Geral.....:					53.240	

Itaquiraí, 22 de Março de 2024.

Lucas de Silve Saugo
Assinatura do Responsável



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 26BA-CEA3-5316-AA99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAFAELA CAROLINA SUTIL MONTEIRO (CPF 041.XXX.XXX-04) em 03/05/2024 11:10:31

(GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/26BA-CEA3-5316-AA99>

ANEXO I
PESQUISA DE PREÇOS

Servidor responsável:	Rafaela Carolina Sutil Monteiro
Matrícula:	6332
Descrição do objeto:	AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E TERMICAS; E COMPRA DE PRODUTOS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS QUE SERAM REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPLA DE ADMINISTRAÇÃO.
Parâmetros utilizados:	(X) Sistemas oficiais de governo (X) Contratações similares da Administração Pública () Dados de pesquisa publicada em mídia especializada, tabela de referência e sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo (X) Pesquisa direta com no mínimo 3 fornecedores () Base das Notas Fiscais eletrônicas
Justificativa para a utilização de menos de 3 preços	NÃO SE APLICA
Justificativa para a utilização de apenas 1 parâmetro	NÃO SE APLICA
Justificativa da escolha dos fornecedores	Fornecedores com instalações no município de Itaquiraí/MS e cadastro junto à Prefeitura.
Relação de fornecedores consultados e que não enviaram propostas (Razão social e CNPJ)	NÃO SE APLICA
Foi aplicado índice de atualização de preços	(X) Não () Sim

	Qual o índice: Relativo a qual fonte:
Método aplicado:	(X) média () mediana () menor dos valores
Foram desconsiderados valores inexecutáveis, inconsistentes e os excessivamente elevados	() Sim (x) Não
Justificativa para valores desconsiderados	NÃO SE APLICA
A série de preços coletados consta de documento em anexo, acompanhada do resultado da aplicação do método.	

Itaquiraí-MS, 26 de Março de 2024.

Rafaela Carolina Sutil Monteiro

6332



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E84F-11F9-0B25-9150

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAFAELA CAROLINA SUTIL MONTEIRO (CPF 041.XXX.XXX-04) em 26/03/2024 14:06:24
(GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://itaquirai.1doc.com.br/verificacao/E84F-11F9-0B25-9150>